Протокол № 120
заседания Правления

СРО «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «14» мая 2015 г.
Присутствовали:

  Исполнительный директор СРО «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	ООО «Сибирский Проектный институт»
	Генеральный директор  Готовский Иван Сергеевич

	3.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Представитель по доверенности Лохтин Сергей Константинович

	4.
	ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
	Технический директор Петров  Виктор Владимирович

	5.
	АО «Иркутский Промстройпроект»
	Генеральный  директор Березовский Павел Николаевич

	6.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	7.
	ЗАО «Элси»
	Главный инженер проектного отдела Антипинская Юлия Анатольевна

	8.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 9 членов Правления – 89%.
Голосование ЗАО «Элси», ЗАОр «НП «Читагражданпроект» – заочное.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Повестка дня:
1. Прием в Члены «БайкалРегионПроект» компании  –  ООО «Строительная компания».
2. Выдача допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)

3. Утверждение Протокола  Аттестационной Комиссии № 21 от 07.05.2015 года.

4. Рассмотрение итогов квалификационной аттестации Членов Партнёрства за период январь-апрель 2015 года.

5. Довыборы в состав Аттестационной Комиссии  Партнёрства, выборы Председателя Аттестационной Комиссии Партнёрства, довыборы в состав Контрольной Комиссии Партнёрства.

6. Рассмотрения писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: «АСФ» ООО, «Улан-Удэ Энерго» ОАО, «Ирмет», ЗАО.
7. Участие в XV Межрегиональном фестивале «Зодчество Восточной Сибири – 2015 год».

8. Прочие вопросы.
1.     Прием в члены Некоммерческого партнерства компании  – ООО «Строительная компания».
              СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   о результатах  проверки компании ООО «Строительная компания» на вступление в СРО «БайкалРегионПроект».

      РЕШИЛИ:  Принять компанию ООО «Строительная компания» в состав СРО «БайкалРегионПроект».
         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
2.
Выдача допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)
                СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах  проверки для получения допусков, (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

                РЕШИЛИ: Выдать допуски  ООО «Строительная компания», после оплаты вступительного и компенсационного взносов, на следующие виды  работ:
4.1 Работы  по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
                ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

3. Утверждение Протокола № 21 от 07.05.2015 года Аттестационной комиссии СРО «БайкалРегионПроект».

                  СЛУШАЛИ: Члена Аттестационной комиссии Петрова В.В. о работе Аттестационной Комиссии СРО «БайкалРегионПроект» и утверждении протокола Аттестационной Комиссии               № 21 от 07.05.2015 года.
                  РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Аттестационной комиссии № 19 от 22.01.2015 года.
                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
4. Рассмотрение итогов квалификационной аттестации Членов Партнёрства за период январь-апрель 2015 года.
                  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об итогах квалификационной аттестации Членов Партнёрства за период январь-апрель 2015 года.
                  РЕШИЛИ: Данный отчет об итогах квалификационной аттестации Членов Партнёрства за период январь-апрель 2015 года принять к сведению.
                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
5. Довыборы в состав Аттестационной Комиссии Партнёрства, выборы Председателя Аттестационной Комиссии Партнёрства, довыборы в состав Контрольной Комиссии Партнёрства.
                  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о довыборах в состав Аттестационной Комиссии Партнёрства, выборах Председателя Аттестационной Комиссии Партнёрства, довыборах в состав Контрольной Комиссии Партнёрства.

                            РЕШИЛИ: Утвердить следующий состав Аттестационной комиссии и Контрольной комиссии
       1) Аттестационная  комиссия:
     -Петров Виктор Владимирович – Председатель Аттестационной комиссии,  технический директор ООО «Предприятие - Иркут Инвест»;

     -Кульков Виктор Николаевич – Заместитель Председателя Аттестационной комиссии, технический директор СРО  «БайкалРегионПроект»;

     -Березовский Павел Николаевич - генеральный директор ОА  «Иркутский Промстройпроект»;

     -Бройдо Михаил Львович - директор по производству ЗАО Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект»;
   -Заварухин Андрей Александрович - главный инженер ООО «Сибирский Проектный Институт».

2) Контрольная комиссия:
            -Лохтин Сергей Константинович – Руководитель Контрольной комиссии, представитель  ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»;

    - Березовский Павел Николаевич - генеральный директор ОА  «Иркутский Промстройпроект»;
           - Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»

           - Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

           - Анфиногенов Павел Александрович - юрисконсульт АО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»
                    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
6. Рассмотрения писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: «АСФ» ООО, «Улан-Удэ Энерго» ОАО, «Ирмет», ЗАО.
             СЛУШАЛИ: Исполнительного директора  СРО  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о замене специалистов и внесении корректировки в документы АСФ» ООО, «Улан-Удэ Энерго» ОАО, «Ирмет», ЗАО.
             РЕШИЛИ:
- ООО «АСФ» согласовать замену специалистов (письмо № 192 от 23.04.2015 г.)

Особое мнение Правления: запросить данные на специалиста Шуткину Н.Я., подтверждающие наличие стажа работы электриком в области проектирования;

- ОАО «Улан-Уде Энерго» согласовать замену специалистов (письмо № 1.12/01-1678 от 06.05.2015г.);

-  ЗАО «Ирмет» согласовать замену специалиста Юринского А.А. в 13 допуске. Отказать в согласовании замены специалиста Юринского в допусках 4.1, 4.2, 5.1, 5.2 (письмо №302-33/458 от 12.05.2015г.).
                     ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
7. Участие в XV Межрегиональном фестивале «Зодчество Восточной Сибири – 2015 год».
                     СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО «БайкалРегионПроект» Готовскго И.С. о  спонсорской поддержке XV Межрегиональном фестиваля «Зодчество Восточной Сибири – 2015 год».
                     РЕШИЛИ: Оказать спонсорскую поддержку  для проведения XV Межрегионального фестиваля «Зодчество Восточной Сибири – 2015 год» в размере 50 000 (Пятидесяти тысяч) рублей.

                     ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
8. Прочие вопросы.
         СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о приглашении принять участие с 21 по 24 мая,  г. Хабаровск, в Дальневосточном фестивале «ДВ ЗОДЧЕСТВО-2015». Цель фестиваля – развитие архитектуры Дальнего Востока России.

             РЕШИЛИ: Делегировать  Председателя Правления СРО «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. , Исполнительного директора Шибанову Н.А. на   Дальневосточный фестиваль                           « ДВ ЗОДЧЕСТВО-2015», г. Хабаровск.

             ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
Председатель заседания  ___________________ Готовский И.С.
Секретарь заседания _______________________ Шибанова Н.А.
PAGE
2